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Karhuvuoren yleissuunnitelma - kuntalaiskuuleminen 
 
Vastaajien kokonaismäärä: 114 
 
1. Olen 
Vastaajien määrä: 114 

 
 

 n Prosentti 

vakituinen asukas 94 82,5% 

vapaa-ajan asukas 20 17,5% 
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2. IKÄ 
Vastaajien määrä: 114 

 
 

 n Prosentti 

0 - 15 5 4,4% 

16-30 21 18,4% 

31 - 45 39 34,2% 

46 - 60 38 33,3% 

61 - 75 9 7,9% 

yli 75 2 1,8% 
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3. Mitä Karhuvuoren alueen nykyisiä toimintoja tai palveluita haluaisit 
kehitettävän tai vahvistettavan? 
Vastaajien määrä: 114, valittujen vastausten lukumäärä: 130 

 
 

 n Prosentti 

kuntorata / hiihtolatu 71 62,3% 

kuntoradan valaistus 18 15,8% 

en mitään 41 36,0% 
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4. Kuvaile tai perustele kohdan 3 vastaustasi 
Vastaajien määrä: 71 

Vastaukset 

Purua radalle 

Vaihtoehtoinen reitti ennenkuin mennään Karhuvuoren päälle. Palvelisi laajempaa kävijäkuntaa 
paremmin. 

Kuntoradan pohja kuntoon. ”Oikaisulatu” ennen karhuvuorta. 

Opasteet voisivat olla paikallaan kesät talvet. 

Kuntorata on toimiva ja talvella hiihtoladut todella hyvässä kunnossa. Kesällä kuntorata heinittyy 
paikoin ja olisi mukava jos heinikkoa niitettäisiin ajoittain. 

Kuntorata kyntoportaat. .Jos tulee frisbeegolf rata niin alunperin miettikää ylläpitoa. 

Frisbeegolf radan laajennus Karhuvuoren suuntaan 

Toiveena olisi luonnon mukainen koirapuisto joka olisi kaikkien käytettävissä koirien ulkoiluun. 
Koukutuskenttä ei tähän sovellu. 

Karhuvuoren nykyiset toiminnot toimivat ja ajavat asiansa. 

Kuntorata on kamalassa kunnossa. Päällystettä ei ole ja heinä kasvaa valtoimenaan. Ei voida 
puhua päällystetystä pururadasta tai kuntoradasta. 

Toimivat lähtökohtaisesti ihan ok 

Fripaväyliä lisää 

Kangasniemen kadut ja varsinkin pyörätiet Vaatisi oikeasti korjaamista.  
Sanotaan ettei ole määrärahaa , karhuvuorikin vaatisi määrärahaa. 

Käyn harvoin paikkakunnalla 

Valaistus osittain puutteellinen, ja jonkun luontopolu/lumikenkäily radan talvelle vois tehdä, myös 
tauluja maastosta ( kangas metsä, suo jne. ) eripuulajeista ohje tauluja. ja eläimistä yms.. opettavaa 
vaikka lapsille 

Frisbeegolfrata 

Pitkät kuntoportaat olisi mukava. 

Kuntoradan pintaa voisi uusia 

Valaistus pätkii ajoittain 

Valaistuksen ollessa parempi ja pidemmällä matkalla, mahdollistuisi illalla hiihtäminen pidemmälle 
iltaa. 

Sen verran mitä olen hiihtänyt ja kävellyt niin latu ja rata on ollut ihan käyttökelpoinen Karhuvuoren 
suunnalla. 

Opasteet ja kuntoradan pohja kuntoon. 

En liiku siellä 

Hiihto/kuntoradan muutamia kohtia olisi hyvä vielä korjata. Nyt siellä ilmestynyt talven jälkeen 
muutamiin kohtiin syviä koloja osittain siitä syystä, että viimeksi kunnostuksen yhteydessä sinne 
ajettiin savista joutomaata joka ei ole hyvä laatuista. Keväisin ne kohdat ovat sitten pehmeitä ja 
mutaisia vaikka niiden päälle joihinkin kohtiin on ajettu puunsilppua ja sadekautenakin ne on 
liukkaita ja mutaisia. 

Ehdottomasti kuntoportaat Karhuvuorelle. 

Selkeämpi opastus, esim kiertosuunta. 



5/19 

Erityisesti kesällä kuntoradalla lenkkeillessä nykyinen alusta on huono. Isot kuorikepalaset ovat 
liukkaita ja huteria. Tämän lisäksi niitä pyrkii kenkiin. 

Laavu, koiran ulkoilutus alue. 

Meidän perheessä on neljä metsästyskoira ja ne liikuttaa minua aivan riittävästi. 

Hiihtobaanan pohjia parantamalla latua saisi tehtyä ehkä aikaisemmin. Lisäksi roskaisuutta voisi 
vähentää, jos puustoa poistettaisi. 
Kaiken kansan käytössä oleva laavu olisi kiva perheille ja muille käyttäjille. 

Haluaisin panostettavan kävelyreitteihin ja - polkuihin, joita voisi käyttää ympärivuoden. Talvella vain 
hiihtolatuja ylläpidetään ja niitä en tarvitse. 

pururadan kuntohuolto toivoisin ympäristön pysyvän metsäisenä. Oman metsän puuttuessa 
virkistävä paikka. 
Frisbeerata paikassa, jossa kävely on turvallista. 

Kuntorata mitä parhain ulkoiluun, ei tarvitse kävellä liikenteen seassa.  
Itse en hiihdä. talvella voisi olla polkuja ristiin rastiin, ei ladulla mutta mahtuuhan sinne 

Kuntorata ja hiihtolatu ovat itsessään hyvät ja hyvin huolletut. Valaistus tulisi kuitenkin kattaa 
mielellään koko Karhuvuoren alueen pururadat ainakin lyhyemmän lenkin osalta. Talvella 
valaistuksesta etenkin olisi hyötyä ja valaistuksen ajat saisivat olla nykyistä pidemmät molemmista 
päistä. 

Oikopolku ennen Karhuvuoren jyrkintä nousua. 

En tunne nykyisiä toimintoja tai palveluita. 

En käytä niitä. 

Mäkeä voisi hyödyntää vielä paremmin, esim, kiertää parikin kertaa tehden s nousuja ja laskuja. 

Kangasniemellä olisi saatava koirapuisto.Mielellään keskustan alueelle,mutta kaikki käy,kunhan 
jossain olisi paikka. 

En mitään noista 

En hiihdä, enkä tykkää lenkkeillä alueella. 

Sinne pitäisi hankkia ulkokuntoilusali ja kunnollinen sellainen. 

Valaistus aiheuttaa paikkapaikoin vaaratilanteita, jos latu loppuu juuri pimeässä kohdassa edim 
karhuvuorelta tultaessa. 

Joo 

Nämähän on hyvät jo nyt. 

Nykyisellään reitit ovat riittävät kävellen liikkuessa. 

Otto Mannisen ladulle pitää tehdä oma liitäntälatu hiihtomajalta ja/tai uudelta P-paikalta. 
Valaistus ledeillä, tai muilla vähän virtaa vievillä lampuilla. 

Nykyiset lienevät ihan ok. Mielellään panokset alueen monipuolistamiseen. 

Kuntoradan pinta kauttaaltaan kuntoon 

Latupohja kauttaaltaan tasalaatuisemmaksi. Heinät pois kesän ajalta. Haketta kuntoradalle sekä 
frisbeegolfradalle. 

Hiihtoladulle vaihtoehtoinen reitti että huonokuntoisemmat voivat hiihtää kiipeämättä mäen päälle ja 
laskea jyrkkää mäkeä alas 

Hyvät perustoiminnot. 

Onko selvitetty kuinka monta tuulivoimalaa alueelle voisi laittaa ?? 
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Alueella voisi kehittää maastopyöräilyä ja tehdä sille rakenteita ja reittejä 

Alueelle voisi kehittää muutakin toimintaa kuin pururataan liittyviä lajeja 

Vastaus vaihtoehdoista puuttuu muu toive. 
Alueelle olisi oivallinen mahdollisuus toteuttaa vihdoin kirkonkylältä puuttuva Koirapuisto. 
Kirkonkylän alueella on runsaasti koiria joilta puuttuu mahdollisuus ulkoilla hallitusti vapaana 
aidatulla alueella. Tarvetta on. 

Kesäisin kuntorata kasvaa osittain heinää ja on halkeillut. Lisäksi urheilukeskuksessa olevien 
tenniskenttien pinta on ollut todella huonossa kunnossa jo pitkään, pallo pomppii jääkiekkolaitojen 
aiheuttamista halkeamista minne sattuu ja kenttä on joistain kohdista jopa niin paha, että voi 
aiheuttaa nilkan nyrjähdyksiä tms., kun halkeamiin kompastuu. Jonkinlainen pinnan uusiminen tai 
vähintäänkin railojen täyttäminen olisi kiireesti tarpeen etenkin nyt, kun tennis tuntuu olevan tällä 
hetkellä kovassa suosiossa Kangasniemellä. Muutama vuosi sitten kentät olivat aina tyhjillään, 
mutta nyt kentät ovat usein täynnä. Se on todella hyvä asia, mutta ehdotan sujuvuuden lisäämiseksi 
myös jonkinlaista varausjärjestelmää. Kentän korjaus on kuitenkin mielestäni ehdottomasti kiireisin, 
ja toivon ylipäätään, että Karhuvuori-projektissa otetaan erityisesti huomioon mitä vanhaa voidaan 
kunnoostaa, eikä rakenneta mitään uutta ja sellaista, jonka käyttöaste jäisi pieneksi. 

Uusia ja monipuolisia kuntoilulaitteita kuntopolun varteen tai urheilukentän viereen ulos. Jyväskylän 
harjun kuntopolun varteen on laitettu monipuoliset kuntoilulaitteet, mistä voi käydä katsomassa 
mallia. 

Kuntoradan pohjan peruskunnostaminen ja huoltaminen. Esim. kesällä radan pohja heinettyy 
voimakkaasti. 

Hiihtäminen on kansanterveydellisesti mahtava laji. Ennaltaehkäisevien terveys- ja 
hyvinvointivaikutusten lisäksi se on kustannustehokasta, sillä latuverkoston käyttäjien ikäjakauma 
on laaja ja varsin kohtuullisella taloudellisella panostuksella pystytään liikuttamaan suuriakin 
väkimääriä.  
 
Mikäli taloudellinen tilanne on todellakin niin heikko, että latuverkoston kunnostamiseen ja 
ylläpitämiseen ei löydy riittävästi rahaa, tulee miettiä sitä, pyritäänkö edelleen ylläpitämään Otto 
Mannisen latua (mikä sinällään on aivan mahtava) vai keskitytäänkö kunnostuksessa kuntoradan 
alueeseen, jonne lisälatuverkoston saaminen voisi palvella vieläkin enemmän kuntalaisia sekä 
vapaa-ajan asukkaitamme. 

Perusparannus maapohjaan. 

Nykyiseltään alue on toimiva 

Toivoisin Karhuovuoren alueelle uusia toimintoja. 

Alueelle tulisi saada "keinolammikko", josta saisi vettä lumentekoon. Ilman tekolunta hiihtoladut 
viivästyvät. 

Nykyisiä liikuntapaikkoja tulee pitää kunnossa ennen kuin aletaan suunnitella uusia. Kuntorata 
kasvaa kesäisin pitkää heinää ja haitallista vieraslajia löytyy heti polulta urheilukentältä 
ylikulkusillalle käännyttäessä. Soraparkin laidassa lojuu rumasti vanhat, rikkinäiset 
katsomorakennelmat. Laitetaan olemassa olevat paikat kuntoon ensin :) 

Hyvä ja leveä pohja auttaa ladun mahdollisimman aikaista avaamista, olisi ihaba saada edes lyhyt 
ensilumenlatu ! 

Ensilumenlatua edes lyhyenä. 

Suunnitelmassa on huomioitu "oikotie" vuoren alle. Hiihtäjien ei tarvitse kivuta vuoren laelle, koska 
lasku on ikäihmisille haasteellinen. 

Ladun pohja on liian sivukalteva latukoneelle (pitäisi oikaista suoraksi) ja liian jyrkkiä nousuja 
latukoneelle (latukone pölläyttää maat pintaan, mikä ottaa suksen pohjiin ja kalliit sukset menevät 
pilalle saman tien). Avokallion kohdalle pitää saada täytemaata, tämä auttaa ladun teossa. 
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Karhuvuoren mutkassa oleva kaksihaarakoivu on liian lähellä latua ja latukonetta. (vieraan maalla) 
Todennäköisesti jos Karhuvuoreen rakennetaan laavu, siitä tulee mopo- ja mönkijäparkki, nyt jo 
nämä siellä kaahaavat.  Ei kannateta laavua Karhuvuoreen. Valaistus on liian heikko, urheilukentän 
ympäristössä on hyvä valaistus mutta muualla ei ole. Yleensäkin hiihtolatujen varsilta pitäisi ottaa 
enemmän puita pois, neulasia tulee kuusista ladulle ja ei sada lunta latupohjaan riittävästi. 
Hiihtomajan alueella olevat koneella tehdyt kumpareet ovat aivan turhia tämän päivän kilpahiihtäjille, 
alkutalvesta nousee latukoneella ajettaessa maat pintaan, liian jyrkkiä kulmia.  Niistä kumpareista ei 
ole kuin haittaa pienille lapsille ja niille vanhemmille ihmisille, jotka haluavat hiihtää. Laavut eivät ole 
ilmaisia, todennäköisesti tulevat maksamaan tuhansia euroja, niilläkin rahoilla korjattaisiin 
latupohjaa. Siitä olisi hyötyä ulkoilijoille kesällä ja hiihtäjille talvella. Silta on liian vaarallinen pienille 
lapsille ja vanhemmille hiihtäjille, talvella käy jäiseksi ja on liian liukas ja alkutalvesta latukone ei 
pääse ylös. Sillan profiilin pitäisi olla loivempi ja leveämpi hiihtokisoissa tuomarit aina kommentoivat 
kapeasta sillasta (TD). Siitä on seuralle aina ongelmia hiihtokisoissa. Mitä olen kuullut, niin viime 
vuoden saldo sillan osalta on aivotärähdys (tuli sairaalareissu)ja toiselta henkilöltä särkyi silmälasit 
kaatuessa. Viime talvena joidenkin vanhempien ihmisten kanssa jutellessani, he kertoivat, että 
hiihtävät mieluummin urheilukenttää ympäri kun lähtevät riskeeraamaan vaaralliselle reitille. 

Mielestäni karhuvuoren laki tulisi säilyttää nykyisellään. Siinä on se pitkä mäenlaskupaikka johon 
toivoisin joskus latukoneella ajoa silloin tällöin. 

Purun sijaan radan katteena käytetty aika isoa puumursketta, joka on sateella liukasta. 
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5. Valitse niistä mielestäsi 3-5 parasta kehitettävää ideaa / toimintoa, mitä 
Karhuvuoren alueelle tulisi toteuttaa. 
Vastaajien määrä: 109, valittujen vastausten lukumäärä: 360 

 
 

 n Prosentti 

Hiihtomaa 18 16,5% 

Frisbeegolfradan laajennus 38 34,9% 

Kuntoportaat 64 58,7% 

Leikkimaa 37 33,9% 

Laavu 49 45,0% 

Pulkkamäki 38 34,9% 

Taukotasanne 20 18,3% 

Näköalatorni 31 28,4% 
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Parkkipaikka 22 20,2% 

Kuntoilupiste 43 39,4% 
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6. Kerro tässä kohdassa vapaasti omin sanoin ajatuksia alueen kehittämiseksi. 
Vastaajien määrä: 79 

Vastaukset 

Liian syrjässä, raha muualle 

- Karhuvuoren alueen lounaispuolelle mahtuisi frisbeegolfradan laajennus. Turvallisuusnäkökulma 
saataisiin otettua huomioon heittosuunnat huomioiden. 
- Leikkimaa olisi hyvä lisä lapsille tuolle alueelle. Sellainen alueelta puuttuu. 
- Laavu toimisi monien toimintojen osalta hyvänä lisänä alueella. Mielellään Karhuvuoren mäen 
päälle, niin Levälahdentien puolelta olisi lyhyempi matka huoltaa laavua. 
- Taukotasanteita / levähdyspaikkoja, kun kavutaan kuntoportaita tai Karhuvuoren mäkeä ylös. 
- Parkkipaikka Teollisuustien varteen saattaisi aluetta lähemmäksi. Tämä olisi edellytys toimintojen 
saavuttamiselle. 

Hienoa, että urheilukeskuksen ja jäähallin yhteyteen tulisi muitakin toimintoja. 

Frisbeegolfradan laajennus olisi hyvä saada, että saataisiin käytettyä Karhuvuoren korkesuseroja 
hyödyksi.  
Karhuvuorelle myös kuntoportaat ja laavupaikka, mikä palvelisi kuntalaisia. 

Lisää frisbeegolf väyliä olis kova 

Kuntoportaat ja kuntoilupiste kuntoradan varrella olisi mukava lisä ja toisi vaihtelua ulkoiluun. 

Kaikki mitä tulee on tervetullutta .  
Kaikki mitä rakennetaan vaatii huoltoa ja ylläpitoa mm frisbeegolf rata vaati heinän teko kesäisin ja 
vesakon raivausta . Nykyinen aktiivi porukka ei pysty lisäämään työpanosta entisiinkään "talkoisiin" . 
Jos esim. Frisbeegolf rata mainitaan kunnan nettisivuilla niin se on yleinen ja siihen ylläpitoa tekevä 
talkoo porukka ei ole kunnan työntekijöitä.  
Uusi laajempi frisbeegolf rata on tervetullut Kuntaan. 

Koirapuisto! 

- Frisbeegolfradan laajennus olisi todella hyvä lisä alueelle. Nykyinen rata on ok, mutta Karhuvuoren 
alueen korkeuserot toisivat varmasti radalle kaivattua haastetta sekä paljon lisäkävijöitä. Frisbeegolf 
on tämän hetken suosituin laji. 
- Kuntoportaat toimivat hyvänä lisänä paikkakunnalle, koska sellaisia ei täältä löydy. Karhuvuoren 
korkeuserot antaisivat portaiden rakentamiselle hyvät edellytykset. 
- Kuntoportaiden yhteyteen olisi hienoa saada taukotasanteita, laavu sekä näköalatorni. Kaikki 
toimisivat kokonaisuutena ja tukisivat toisiaan toimintoina hyvin. 

Fribaradan laajennus Karhuvuorelle 
Laavu Karhuvuoren laelle 
Taukotasanteita Karhuvuoren rinteeseen. 

Lapsille ja nuorille leikkimaa, sekä pulkkamäki. Ehdottomasti rakennettava ja toteutettava. 
Lapsemme ansaitsevat leikkimaan, jossa voivat puuhastella yhdessä aikuisten kanssa. Tämä 
hyödyttää meitä kaikkia kuntalaisia ja luo tulevaisuuskuvaa, kuten uusi teemamme on. 

Frisbeegolfradan laajentaminen alueelle. 
Toisi lisää ulkopaikkakuntalaisia alueelle liikkumaan ja viettämään vapaa-aikaa. 

Lisää fripaväyliä niin saadaan huippurata 

Harrastan itse frisbeegolffia ja uskon että tämä laajennus toisi enemmän ihmisiä radalle ja 
ulkoilemaan. 

myös talviurheilussa lumikenkäilylle vois jonkun radan tehdä tai merkata, mikäli mahdollista saada 
vesipisteitä kuntoradan varteen niin sekin olis hyvä tai onko alueella lähdettä ? Myös koko aluetta 
vois käyttää luontopolun tekemiseen ja opastetauluilla kertoa maastosta jne. opetus mielessä 
nuorille ja miksei vanhemmillekin 
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Maastopyöräreittejä olisi myös hyvä kehittää. 

Lapsille olisi aivan mahtava saada Karhuvuoren alueelle toimintaa, frisbeegolf puolestaan kylän 
aktiivinen harrastustoiminta kesäisin ja ulko kuntoilupiste puuttuu. 

Frisbeegolfrata, kuntoportaat, laavu, taukotasanteet sekä näköalatorni toisivat hyvän kokonaisuuden 
alueelle. Ne tukisivat toisiaan todella hyvin ja houkuttelisivat varmasti liikkuvia ihmisiä muualtakin 
kuin Kangasniemeltä. 

Mieluiten valitsisin nuo kaikki aktiviteetit. Jos ei kerralla, niin toimintoja lisätään vuosien myötä. 
Tuohon metsäalueelle leikkipaikan viereen mahtuisi myös koirapuisto. Nykyisin käytössä oleva 
kadonneen yhdistyksen ylläpitämä koirapuisto on häpeäpilkku ja pohjaltaan todella huono. Alue on 
suon päällä ja pohja juurakkoa ja täynnä nopeasti kasvavaa rikkakasvia. Olin talkoissa mukana tuon 
puiston rakentamisessa ja meinasin kääntyä takaisin kun näin mihin ryteikköön sitä oltiin 
tekemässä. Puiston ei tarvitse olla iso. Perheet voisivat tulla lemmikki mukanaan. Lasten leikkiessä 
koira voi temmeltää omassa puistossaan. Kun pahimmat virtapiikit on kulutettu, on mukava siirtyä 
laavulle evästämään. Varmistaisin myös kunnossapidon. Nykyisillä resursseilla ei ole mahdollista 
hoitaa näitä alueita. Puutteita on jo tällä hetkellä. Hyvä jos saavat kentät hoidettua. Osa kuntoradan 
hoidosta on urheiluseurojen harteilla, mikä on väärin. Heinä kasvaa niin, että paikoin pelkkä kapea 
polku pahimpaan aikaan. Urheiluseurojen tulisi saada keskittyä toimintaan, eikä puitteiden 
ylläpitoon. Opasteet on oltava hyviä ja omaperäisiä. Kekseliäillä ja lapset huomioivilla aluekartoilla ja 
somisteilla luodaan mielikuvia jotka jäävät mieleen ja saavat palaamaan alueelle uudestaan. Erittäin 
hyvä suunnitelma! Toivottavasti toteutuu ja toteutetaan laadukkaasti. 

Frisbeegolfradan laajennus olisi alueelle hieno lisä, koska Karhuvuoren korkeuserot antaisivat lisää 
haastetta pelaajille. Laavu, taukotasanteet ja näköalatorni tukisivat kaikki toisiaan sekä 
frisbeegolfrataa toimintoina luoden hyvän kokonaisuuden. 

Frisbeegolf olisi paras koska nykyiset radat köyvät tylsiksi ja siellä saisi hyviä korkeuseroja väylille 

Frisbeegolf lajina kasvaa kokoajan. Ratoja tulisi olla eritasoisille pelaajille. Nyt radoilla näkee 
lapsiperheistä eläkeläisiin ja aloittelijoista kilpapelaajiin. 

Koirapuisto! Kangasniemellä on valtavan paljon koiria ja koirapuistolle on tarvetta. 

Näköalatorni olisi erinomainen. 20 vuotta sitten sieltä näki hyvin Kangasniemeä, mutta nyt 
kasvaneet puut estävät näkyvyyden niin muutaman metrin korkuinen näköalatorni olisi mahtava lisä 
sinne. 

Koirapuistolle on varaus, mutta mikä on sen tilanne? 

Kunnalta puuttuu kunnollinen pulkkamäki ja sen toteuttamista kannatan. Myös kaikki muu 
kehittäminen on paikallaan. 

Toivoisin alueelle talveksi kävelyreittejä, on harmi että hieno vaihteleva maasto ei ole talvella 
kävelijöiden käytössä. 
 
Ehdottomasti toivoisin alueelle sellaista rakennusta, jossa voisi olla sisällä. Näin ollen esimerkiksi 
koululaiset ja päivähoidossa olevat voisivat viettää alueella jopa kokonaisia päiviä! 

Koirapuisto olisi tarpeen saada paikkakunnalle 

Alue tulisi olla laaja ja hyvin valaistu, ettei tule liian pelottava, synkkä, syrjäinen, valaisematon 
perämetsä. En ainakaan itse halua mennä koirapuistoon, joka on hämärä. Yleensä koirapuistot on 
avaria, hyvin valaistuja jne. Koirapuisto ihan tärkein koko suunnitelmassa. Tässä kunnassa ei ole 
panostettu koiriin juuri ollenkaan, vaikka koirabisneksessä liikkuu suuret rahat! Käsittämätöntä. 
Pitäisi olla joku henkilö kunnassa, joka ymmärtää näitä koira asioita, niin tulisi paremmin huomioitua 
kesäasukkaatkin. 
Puulaaki on ymmärtänyt koira asiakkaat hienosti. 
Koiranäyttelyiden aikaan joka ikinen liike on kiinni ja vähäisetkin ruokapaikat niin kaukana 
koiranäyttelyistä. Kunnan tulisi ottaa näyttelyistä kaikki irtoraha liikkumasta pois ja tehdä yhteistyötä 
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kennel kerhon kanssa. Kesällä koiranhoitoa kaupassa käynnin ajaksi jne kun koiria ei voi viedä 
kauppoihin. Koira ystävällistä kuntaa etsitään juuri. 
 
Mitä muuta voisi tehdä kuin laavun ja liukumäen? - Palvelua suurella sydämellä, se on se juttu. 
Kaikesta ei tarvitse ottaa rahaa, vaan palvelu tuo kunnalle hyvän maineen ja tuo rahan näin 
mukanaan. Ystävällinen palvelu, yllätyksellisyys. 

Koirapuisto/aitausta ei ole mainittu sanallakaan ja mikä tuo Kangasniemelle enemmän näkyvyyttä 
kuin kennelkerhon ?? Joka toinen vuosi suuri näyttely mihin osallistuu n.1500 koiraa joka taas tekee 
karkeasti arvioiden,3000 ihmistä. 

Hienoa, että aluetta kehitetään. Hiihtäjissä on paljon ikäihmisiä, joille tulisi huolehtia riittävän tasaisia 
ja helppoja osuuksia. 
Urheilukeskuksen ja pururadan välinen tienylityssilta on vaarallisen jyrkkä. On paljon hiihtäjiä, jotka 
eivät uskalla hiihtää sillalle. Toivottavasti se saadaan tässä yhteydessä korjattua loivemmaksi, niin 
latuverkosto muuttuu kerralla pidemmäksi ja monipuolisemmaksi. 

Toivoisin kunnan panostusta myös kuntalaisten koiraharrastukseen esim. aidattu koirapuisto. 

Toiminnoiltaan tälläkin hetkellä riittävä, koirapuistolle varmaan olisi kysyntää ja käyttöä 

Koirametsä 

Nykyinen urheilukeskuksen beachvolley kenttä pitäisi kunnostaa tai siirtää kokonaan pois 
nykyisestä sijainnista, koska puut tiputtavat oksia ja käpyjä kentälle jatkuvasti. Uusi paikka voisi olla 
Siperian takana nykyisen ulkosalin paikalla tai vaikka tenniskenttien ja parkkipaikan välissä. 
 
Urheilukeskuksen alueelle olisi hyvä saada yksi tai jopa useampi padelkenttä. Padel kuitenkin on 
nykyään voimakkaasti harrastajamääriä kasvattava laji ja nykyisillään sen harrastaminen ei ole 
Kangasniemellä mahdollista. Siitä olisi varmasti moni paikkakuntalainen ja kesäasukas innoissaan. 
 
Uusi ja monipuolisempi ulkokuntosali/kuntoilupaikka olisi mahdollista sijoittaa urkkiksen nykyisen 
beachvolleykentän paikalle. Toki ennen kaikkea paras vaihtoehto olisi Siperian laajentaminen ja 
ulkokuntosalin/kuntoilipaikan yhdistäminen siihen. Se palvelisi niin tavallisia kuntoilijoita kuin myös 
edustuksen ja nuorten urheilijoita joka lajissa. 
 
Nykyiselle "pallokentällä" tulisi keksiä jotain fiksua käyttöä. Ainakin se tulisi kunnostaa niin, että siinä 
olisi mahdollista pelata esimerkiksi pesäpalloa ja miksei muitakin lajeja. Jos rahaa riittää niin toki 
siihen kelpaisi oikein kunnon tekonurmikenttä, joka mahdollistaisi niin jalkapallon kuin pesäpallon 
pelaamisen. 

Kuntoportaat ja frisbeegolfradan laajennus tulisi toteuttaa toisiaan tukeviksi toiminnoiksi kumminkin 
niin että turva-asiat huomioidaan. 

Toivottavasti asukkaat ja vierailijat otetaan mukaan alueen kehittämiseen kyselylomakkeen lisäksi 
myös käytännön tasolla. 

Me koiranomistaja haluaismme Kangasniemelle kunnollisen koirapuiston/metsän eli isomman 
aidatun alueen jossa koiria voisi juoksuttaa irti. 

Pieniä esim 500m-1km luontopolkuja joita voi käyttää lapsiperheet esim. metsäretkenä ja myös 
kunnan varhaiskasvatus. Luontopolulla vois olla jotain esim. tehtäviä, tasapainopuomeja jne. Polut 
olisi hyvä olla leveät ja materiaali sellaista missä on hyvä rattaita työntää. 

Monipuolista kokonaisuuden kehittämistä, niin lasten kuin vanhempien liikunnan tueksi. 
Kuntoportaat tosi hyvä juttu, uusi parkkipaikka olisi hieno, jonka lähellä olisi pulkkamäki, etteivät 
kävele talvella hiihtoladulla. Hiihtolatu verkoston kehitys, karhuvuoren alta oikotie hyvä. 
Koiraharrastajat tulisi myös ottas huomioon, ja alueelle suunnitella koirapuisto. Se on yhtälailla iso 
harrasteryhmä Kangasniemellä. 

Koirapuisto 
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Koirametsää kaivataan. Kangasniemen kunta ei ole koiraharrastajia ajatellut vaikka olemme iso 
harrastaja joukko ja lisäksi lukuisilla kuntalaisilla koiria jotka lemmikkeinä. 

Keskustan alueelta puuttuu pulkkamäki. Se olisi ehdoton samoin kuntoportaat. Laavu olisi todella 
kiva plussa. Maastopyöräilyä unontamatta. 

Kuntoportaat ja ulkosali ehdottomasti, vielä kunnolliset sellaiset. 

Kuntoportaat löytyy jo melkein kaikista kunnista, pitäisi olla myös Kangasniemellä. 
Myös hyvä ja turvallinen pulkkamäki puuttuu Kangasniemeltä. 

Koirapuistometsä 

Alueen kehittäminen koko perheelle sopivaksi ja eri elämäntilanteissa oleville. Lisäksi yksi 
”retkikohde”/vapaa-ajanviettopaikka Kniemelle lisää suurimmaksi osaksi vuotta, jos ei ihan 
ympärivuoden onnistu? Näköalatorni olisi ihan huippu, koska sellaista meillä ei täällä ole ja olisi 
ihanaa päästää katsomaan kotikunnan maisemia myös korkeuksista. :) 

Maasto on ihanteellinen myös koirien ulkoiluttamiseen, toivoisin, että se myös huomioitaisiin tässä 
suunnitelmassa. 

Alueella olisi hyvä olla niin vakiasukkaita- kuin satunnaisia matkailijoita kiinnostavia asioita. 
Kehitettävien toimintojen tulisi olla myös sellaisia, ettei niiden ylläpitäminen tule kohtuuttoman 
vaikeaksi. En rastittanut hiihtolatua, koska minusta ne on perusasioita ja nyt jo hyvällä tasolla. 

Frisbeegolfradan kehittäminen ja laajentaminen karhuvuoren mäkisiin maastoihin. Laji on nosteessa 
ja toisi myös ulkopaikkakuntalaisia nauttimaan paikkakunnan liikuntapalveluista. 

Fribaradan lisäväylät Karhuvuoren alueelle. Kuulemma on jo alustavasti suunnitelmakin tehty. 

Fribaradan kehittäminen Karhuvuoren alueelle. On kuulemma ja kartankin mukaan korkeuseroja, 
mitkä toisivat Kangasniemen radalle haluttua muutosta. Olen käynyt Kangasniemen radalla lukuisia 
kertoja pelaamassa ja korkeuserot puuttuvat radalta. Toisi mielekkyyttä ja haastetta sekä 
houkuttelisi meitä ulkopaikkakuntalaisia vielä enemmän palaamaan tämän palvelun pariin. 
Frisbeegolfia tukevia palveluita olisivat varmasti kuntoportaat ja taukotasanteet. 

Koirapuisto olisi mukava saada. Alueelle voisi toteuttaa kivan aidatun koirametsän. Talvella 
lumikenkä / läskipyöräily / kävelyreittejä maastoon. Onko esim. maastopyöräilijöiden 
mahdollisuuksia kartoitette? Harrastajat liikkuvat ympäri Suomea. Pieksämäellä on tähän hienoja 
reittejä, jolloin lähellä sijaitseva Kangasniemikin voisi olla hyvä kohde samalle reissulle, jos olisi 
kiinnostava ja vaikkapa jokin haastavakin reitti. 

Pulkkamäki Oleskelutasolta on jo valmiina ja valaistuna pientä entrausta vaille. Kuntoportaita ei 
tarvita. (sateella ja talvella suuri loukkaantumisriski) Lisäksi alueella runsaasti kiviä luonnostaan, 
joiden päälle voi astua/kavuta (kivistellä) ja vaikutus kehoon varmasti suurempi ja monipuolisempi, 
kuin kuntoportailla. 

Kunnollinen koirapuisto/koirametsä alueelle! Meitä koiraharrastajia on varsin paljon, niin 
vakituisissa- kuin vapaa-ajan asukkaissa. Teollisuustien varressa oleva "puisto" on pelkkä vitsi, siitä 
ei kyllä ole ollut iloa kenellekään. Koirapuiston/koirametsän suunnitteluun ehdottomasti 
Kangasniemen Kennelkerho mukaan, mikäli se toteutuu. 

Frisbeegolfväyliä lisää. Karhuvuoren alue mäkisine maastoineen toisi hienon lisän Kangasniemen 
frisbeegolfrataan. Taukotasanteet Karhuovuoren laelle tai kuntoradan viereen. Lapsille leikkimaa 
kuvan osoittamalle paikalle tai urheilukeskuksen yhteyteen. 

Parkkipaikka olisi hyvä olla Teollisuustien varressa. Toisi palvelut lähemmäksi käyttäjiä. Lapsille 
leikkimaailman urheilukentälle tai sen läheisyyteen. Frisbeegolfradan lisäväylät Karhuvuorelle sen 
hienoihin rinteisiin antaisi kivan lisämausteen paikkakunnan radalle. 

Parkkipaikka Teollisuustien varressa toisi uudet palvelut lähemmäksi alueen käyttäjiä. Lapsille 
leikkipaikka on puute mikä Kangasniemen urheilukeskuksen alueelta puuttuu. Frisbeegolf tänä 
päivänä on niin suosittu laji, että radan laajentuminen Karhuvuoren maastoon toisi varmasti lajin 
harrastajia paikkakunnalle kauempaakin. 

Frisbeegolfväyliä olisi hyvä sijoittaa Karhuvuorelle sen korkeuserojen ansiosta. Nykyinen rata kun 
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tarjoaa eroja niin vähän. Luonnoksessakin on alueen lounais ja eteläosassa tyhjää tilaa paljon, niin 

sinne mahtuisi.😁 

Tornista pääsisivät kaikki nauttimaan tuulimyllyjen pähinästä!! 

Lapsiperheitä ajattelen Karhuvuoren alue (ja Urheilukeskuksen läheisyys) tarvitsee leikkipaikkaa. 
Palvelee erinomaisesti myös samalla urheilukeskuksen käyttäjiä. Kuntoportaat ovat ehdottoman 
hyvä lisä kaiken ikäisille ja kuntoisille kunnon ylläpitoon tai kohotukseen. Ja tätä pakettia tukee 
äärimmäisen hyvin luonnollisesti uudistettu ulkokuntoilualue, jossa voisi laitteisto olla huomattavasti 
kehittyneempää kuin urheilukeskuksen. Esim. Ulkokyykkylaite, ulkoylätaljavetoon tarkoitettu laite 
olisi erittäin hyviä. 

Lapsiperheitä ajatellen urheilukeskuksen tuntumaan tarvitaan juuri leikkipaikkaa jossa pienimmätkin 
viihtyy. Kuntoportaita rakennetaan nyt joka paikkaan ja olisi Kangasniemelläkin hyvä kaiken ikäisille 
ja kuntoisille toimiva kuntoilumuoto. 

Näkisin Karhuvuoressa mieluusti maastopyöräreitin. Alamäkeä ja singletrack. Voisi olla jopa 
tekninen reitti! 

Koirapuisto jolle on akuutti ja suuri tarve. Koirallisia liikkujia on runsaasti ja tällainen mahdollisuus 
palvelisi myös heitä. Nyt olisi aika jo herätä asian suhteen meidänkin kunnassa. 

Kunnalla olisi mahdollisuus hakea virkistysalueen hankintaan tarkoitettua avustusta 
ympäristöministeriöltä. Tuo rahoitusmahdollisuus kannattaisi käyttää hyödyksi. 

Kuten aiempaan kohtaan mainitsin, tenniskenttien korjaus ja järkevän vuoronvarausjärjestelmän 
kehittäminen ovat mielestäni tärkeimpiä asioita. Mielestäni on myös syytä harkita jääkiekkokaukalon 
ja tenniskenttien eriyttämistä tai vähintäänkin tehdä tenniskenttien pinnasta sellainen, että se kestää 
eikä uusia railoja aiheudu heti vuoden jälkeen pinnan uusimisesta. Tällä hetkellä näen kaikkein 
tärkeimpänä vanhojen asioiden kunnostamisen ennen, kuin aletaan rakentaa paljon ja isoja asioita. 
Toivottavasti onnistuu, kaikki tulee huolella tehtyä eikä mikään jää kesken. Karhuvuorelle tarvitaan 
mielestäni myös hyvä opastus ja esim. selkeät ja isot tienviitat niin, että paikalle löytää helposti. 

Edellisten lisäksi lumikenkä- ja fatbikereitistöä talvikäyttöön 

- Alueen kehittäminen ei tule tapahtua nykyisten toimintojen kustannuksella eli kuntoradan 
hoitaminen, kunnostaminen ja ylläpitäminen niin kesäisin kuin talvisin on oleellisin asia ja tähän 
tulee panostaa.  
- Poltetun Hiihtomajan (kyseessä on erisnimi - ei yleisnimitys rakennukselle) tilalle tulee 
ehdottomasti rakentaa uusi.  
- Ulko-WC ampumahiihtopaikan läheisyydessä (ja mahdollisesti kaikkien suunniteltavien laavujen 
ympäröistöissä) palvelisivat sekä kuntoradalla liikkuvia että fribaajia. 
- Kankaistenlammen hyödyntäminen luontopolkuna (luontoa koskevilla opastetauluilla lisättynä) olisi 
mahtava juttu! 
- Kuntoradan laajennusosa ns. vanhalle hiihtopohjalle, mikä yhdistyy eteläisimpään fribaväylään, 
kannatettava ajatus! 
- Mikäli pulkkamäki suunnitellaan latuverkoston oheen, sen paikka tulee harkita tarkoin 
turvallisuusnäkökohdat huomioiden. 
- Alueen toimintojen suunnittelussa huomioitava talviajan käyttö: mahdollisimman vähän laduilla 
kävelyä! 
- Koirapuistoalue mukaan suunnitteluun.  
- Hienoa, että alueen suunnittelu on edennyt monipuolisesti ja urheilu/kuntoilulajeja tasapuolisesti 
kohdellen. Useiden kehityskohteiden näen olevan enemmän tahto-asioita kuin suuria taloudellisia 
panostuksia vaativia! 

Pulkkamäki, kuntoportaat ja liikuntaleikkipuisto olisi mielestäni riittävät. 
On hienoa että kunnassa pyritään kehittämään uusia liikuntapaikkoja, mutta ennen kuin uusia taas 
aletaan rakentaa toivoisin todella, että olemassa olevatkin laitettaisiin kuntoon. Korkealla 
käyttöasteella olevat tenniskenttäm me ovat kammottavassa kunnossa. urheilukentän Nurmi 
suorastaan surkea. Jäähallin seinästä tippuu paneelit ja rännit röpöttää joka suuntaan. Myös 
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urheilukentän huoltorakennus kaipaa fiksusta, jonka aloittaisin pukuhuoneista, suihkuista ja wc 
ovista..... 
Urheilukentän parkkipaikka näyttää enemmän hylätyltä kaatopaikalta katsomoineen, puupinoineen 
ja maakasoineen, ei kovin houkuttelevan näköinen. 
Laittakaa hyvät päättäjät nämä etunenässä kuntoon, tai käykää edes katsomassa ja selvittämässä 
voiko näille tehdä jotain.  Mielestäni kaikki edellä mainitut vaikuttavat liikkuvan kuntamme imagoon, 
tällä hetkellä valitettavasti negatiivisesti.. 

Kaikki muut alueella on paitsi nuo valitsemani ja laavu. 

Suunnitelmassa ei ole selkeästi näkyvissä liikennejärjestelyt. Ensisijainen kehittäminen olisi tarpeen 
"Hiihtomajan" luona hiihtoladun ylisillan rakentaminen niin sanotulta TVH:n mäeltä tulevalle ladulle. 
Ylikulkusilta yhdistäisi hiihtoladut joustavasti toisiinsa. Nykyisi ampumahiihtojen järjestäminen on 
hankalaa - jopa mahtodonta. Hiihtomajan läheisyydestä puuttuu riittävän kokoinen parkkipaikka - 
kilpailuja ajatellen. 

Leikkimaailma tulisi tarpeeseen, koska alakoululaiset pääsevät harmittavan vähän metsään, vaikka 
urheilukeskuksessa liikuntatunneilla usein vieraillaankin. Pulkkamäki tulee myös tarpeeseen 
kirkonkylässä asuville lapsiperheille ja parkkitilaa tarvitaan aina lähelle tällaisia toimintoja ja etenkin 
isommissa tapahtumissa parkkitilan tarve korostuu. Onko kuntoportaiden oikea paikka 
Karhuvuorella, vai voisiko "Perälän" notkosta nousta portaat vanhustentaloja kohti? Portaat olisi 
lähempänä keskustaa helpommin useampien saavutettavissa. 

Alue uusien toimintojen paikasta on hyvä. Tärkeää olisi mielestäni varmistaa riittävä valaistus 
alueella, niin uudella kuin jo olemassa olevalla. Syksy- ja talviaikaan kuusivaltainen puusto voi 
vaikuttaa synkältä liian vähäisellä valaistuksella ja sillä on suoraan vaikutus alueen viihtyvyyteen. 

Kosteikkohanke tärkeä kytkeä yhteen Karhuvuoren kehittämiseen. Pitkospuureitti kosteikon ympäri 
ihan ykkösjuttu. 

Alueen pitäisi palvella mahdollisimman monia, kaikkien käyttäjien pitäisi mahtua sovussa alueelle. 

Kuntoportaat Vanhustentalojen alapuolella palvelisivat kirkolla asuvia ikäihmisiä paremmin kuin 
tämä suunnitelma. 
Merkittu reitti hiihtäjille ja jalankulkijolle Kiertokalliontieltä 12-14 omakotitalojen välistä kuntopolulle. 
Kaava antanee mahdollisuuden. 

Hiihtomajalta 2-suuntainen latu Otto Mannisen ladulle, latupohjaa on levitettävä. Karhuvuoren 
oikolatu on hyvä asia kuntohiihtäjille. Otto Mannisen latu on aivan liian epätasainen Karhuvuoren ja 
Hokan tien välissä. Paljon pitäisi levittää latupohjaa ja epätasaisuuksia tasoittaa. 

En ymmärrä miksi koko aluetta tulisi kehittää. Koko hanke tuntuu väkisin väännetyltä. Kuntoportaat 
jo on ja mäenlaskupaikkakaan ei maaston profiilin mukaan oikein vakuuta. Ja paikka on kuitenkin 
jotenkin "sivussa" 

Mahtuisiko johonkin aidattu koirametsä korvaamaan puuttuvaa koirapuistoa? 
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7. Onko luonnossuunnitelmassa muutostarpeita toimintojen sijoittelun tai 
reittien suhteen? Kerro, tulisiko reittejä lisätä, reittien kulkua muuttaa tai 
luonnossuunnitelmassa olevien toimintojen sijoittelua tehdä toisin. 
Klikkaa tätä linkkiä niin näet koko alueen kartan suurempana 
Vastaajien määrä: 50 

Vastaukset 

Frisbeegolfradan laajentaminen Karhuvuoren alueelle. Korkeuserot takaisivat Kangasniemelle 
hyvän kilpatason radan, mikä houkuttelisi entisestään vapaa-ajan kävijöitä ja matkailijoita. 

Urheilukeskuksen parkkipaikka voisi pysyä ennallaan, siitä on hyvä kulkuyhteys joka suuntaan. Ei 
tarvitsisi tehdä omaa Parkkila kuntoportaiden luo.  Parkour, katokoris ym sijoittelu jonnekin muualle? 

Frisbeegolfradan laajennus Karhuvuoren alueelle.  
Kuntoportaat vanhalle Karhuvuorelle vievälle latupohjalle. 

Frisbeegolfradan laajentaminen Karhuvuoren alueelle. 
Kuntoportaiden sijoittaminen Karhuvuoren vanhalle latupohjalle. Karhuvuoren rinteeseen 
sijoitettavat taukotasanteet sekä laavu ja näköalatorni. 

Karhuvuoren länsi / lounaispuolella suunnitelmassa täysin tyhjää. Sijoittaisin frisbeegolfradan 
laajennuksen sinne. Taukotasanteita Karhuvuoren rinteeseen ja laavu Karhuovuoren päälle. 

Kuntorata kuntoon ja lapsille leikkimaa, sekä perheille laavu. 

Frisbeegolfväyliä Karhuvuoren mäkiin ja laskuihin. Heittosuunnat huomioiden turvallisuunäkökulma 
muihin toimintoihin saadaan ratkaistua helposti. 

Fripaväyliä Karhuvuorelle. Saataisiin hyviä väyliä sinne. 

Luontopolkua vois pidentää myös toiselle puolelle ei vain koulun suomaastoon vaan toiselle puolelle 
kangas maastoon. pitkospuita ja joku kiva silta puron yli. 

Keskustasta urheilukeskukseen tuleva pyörätie kaipaa kiireisesti korjausta. 

Jo voimassa olevien liikkumisväylien (frisbeegolfrata ja kuntorata) kunnostaminen hyvään kuntoon. 
Opasteiden päivitys ajantasalle ja yhdenmukaiseksi. 
Frisbeegolfradan ja kuntoradan haketus / siistimen toisi paljon liikkujia alueelle. Ulkoilu / ulkoliikunta 
sekä frisbeegolf ovat viimevuosien saatossa nostaneet päätään todella paljon ja nyt olisi viimeistään 
saatava paikat kuntoon. 

Metsäleikkipaikka lähellä tenniskenttää on vaarallisessa paikassa. Lähellä on 3 frisbeegolfväylää, 
joista voi tulla vahinkoheittoja alueelle. Pohja on vetistä ja pehmeää, joten myöskin vaatii paljon 
maansiirtotyötä. Eteläisempi on hyvällä paikalla. Metsä on tuossa kohtaa mielenkiintoinen 
maastoltaan. Padelin sijasta miettisin Pickleballia. Sen rajat voi piirtää myös tenniskentälle. 
Pickleball sopii laajemmin eritasoisille ja kuntoisille kuin padel ja tennis. Nopeampi oppia ja sopii 
näin myös koululaisille. https://www.pickleballfinland.fi/faq 

Frisbeegolfradan laajentaminen Karhuvuoren alueelle. Rataan oikealla tavalla yhdistettynä laavu, 
taukotasanteet sekä näköalatorni tekisivät radasta ja alueesta todella houkuttelevan kokonaisuuden. 

Näyttää oikein hyvältä. 

Suunnitelma vaikuttaa hyvältä, haluaisin korostaa sitä, että talvella muutkin kuin hiihtäjät voisivat 
hyödyntää aluetta. 

Sijoittelu niin ettei pimeitä kolkkia tule. Laavu ehdottomasti jonkin tien läheisyyteen, jotta inva 
tyypitkin pääsevät tulille. Ja puiden kuljettaminen ym on helppoa. Esteettömyys jollekin osalle 
kuntoreittiä. WC myös ehdottomasti alueelle. Pitäisikö luontopolku/pyöräreitti alkaa tuolta myös? 
Kunnon opasteet ja infot alueen ruoka ym palveluista. Koirapuiston itse sijoittaisin keskustaan, 
koska osa perheestä voisi olla kaupassa ja sillä aikaa koirat juoksee läheisellä kentällä vahdittuna. 

Sama kuin edellä, silta loivemmaksi laskea molempiin suuntiin, niin tulee luonnostaan uusi reitti. 

https://www.kangasniemi.fi/wp-content/uploads/2023/05/koko-alue-korjattu.pdf
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luonnon ehdoilla,luontoa säästäen 

Talviset kävely polut, koirapuisto johonkin nurkkaan, alue on iso joten varmasti se mahtuisi jos halua 
vaan riittää 

Frisbeegolfradan laajennus Karhuvuoren maastoon. Tilaa riittää monipuolisesti eri liikuntamuodoille. 
Lapsille leikkimaa lähemmäs urheilukeskusta uuden pienehkön parkkipaikan viereen, jonne myös 
sijoitettaisiin aikuisväestölle kuntoiluvälineitä. 

Pelkän kartan perusteella mahdollisia muutostarpeita on vaikea listata. Ensinnäkin jää epäselväksi, 
mitä eri toiminnot tarkoittavat käytännössä: mikä on esim. hiihtomaa? Toiseksi kartan perusteella on 
vaikea sanoa, miten asiat toimivat käytännössä: minkälaista maasto on? Onnistuuko esim. kulku 
metsäleikkipaikalle rattaiden kanssa? 

Tosi hyvä suunnitelma, toivottavasti kaikki ehdottomasti toteutuu eikä vain vähän. Koirapuistovaraus 
muutettava toteutettavaksi! 

Kunhan pulkkamäki ei ole hiihtäjien reitillä. Siitä ei tule kuin sanomista..kesällä tosiaan joku 
pyörälenkki olisi kiva. 

Olisi kiva saada lumikenkäpolkuja tai ihan muutenkin kunnossa pidettäviä polkuja talvella 
kävelyäväksi Karhuvuoren alueelle. Nykyään joku tai jotkut innokkaat tekevät ja pitävät auki 
metsäpolkua joka vie lopulta Immolantielle Kiertokallion mäen taakse. Olisi kiva jos polkulenkki olisi 
sellainen, ettei tieosuutta olisi niin paljoa kuin tässä nykyisessä. 
 
Laavu ja nuo leikkipaikka-ajatukset ovat tosi kivoja. Kiipeilypuita? Seikkailurataa? 
 
Hiihtomaalle riittävästi tilaa ja toimintoja. 
 
Hiihtomajaa on jo ikävä ja aina auki olevat vessat olisi kyllä hyvä juttu. 

Aika hyvältä näyttää! Luontopolku Kankaisten alueella ehdoton plussa, samoin parkour ym 
harrastusmahdollisuudet. :) 

Mikä on metsäspotti? 

Frisbeegolfrata Karhuvuoren alueelle 

Fribaradan lisäväylät Karhuvuoren alueelle. 

Frisbeegolfväylien lisääminen Karhuvuoren maisemiin. Perusteita edellisessä vastauksessa. 

Lisää latuja / kävelyreittejä voisi olla kiva, mutta en tiedä onko mahdollista toteuttaa. 

Otto Mannisen ladulle oma tasamaa liitäntälatu hiihtomajalta. 
Pulkkamäki Karhuvuoren päältä jo olevalle paikalle. 
Koirien ulkoilutuspolku metsään. (kesä/talvi) 
Kesäinen sählykenttä. 
Kuntoportaita ei todellakaan tarvita. (suuri huollon tarve ja loukkaantumisriski) 
Vaihtuvateemainen satupolku lapsille. (valaistus, musiikki, ääniä, hahmoja jne.) 
Katettu esiintymislava Kansiksen alapuolelle. 
Suon monimuotoisuus-näyttely. 

Luonnos näyttää kyllä muuten oikein kivalta, kun siihen vaan se koirapuisto lisättäisiin :-). Sen 
tekemiseen olisi kuulemma mahdollista saada leader-rahoitustakin. 

Frisbeeväylät Karhuvuoren maastoon. Tilaa pitäisi olla ja riittää myös muillekin toiminnoille. Lapsille 
ehdottomasti leikkipuisto / leikkimaa luontoa mukaillen. Taukotasanteet toisivat kivaa vaihtelua eri 
puolille aluetta. 

Frisbeegolfradan laajentuminen/ rakentaminen Karhuvuorelle niin että muut toiminnot voidaan 
turvallisesti myös toteuttaa. 

Frisbeegolfradan laajentuminen Karhuvuorelle. Hyvää maastoa juurikin tähän tarkoitukseen😊 
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Frisbeegolfväyliä lisää Karhuvuoren maastoon. Saataisiin kovan tason kilparata Kangasniemelle😊 

Pisteet padelkentästä ja hiekkaparkin käyttöönottamisesta. Kaikki vaikuttaa ihan hyvältä, kunhan on 
varmistettu, etteivät reitit kulje liian lähellä asuinalueita eikä niistä aiheudu haittaa lähialueen 
asukkaille. 

Tämän alueen kehittämisessä kannattaa huomioida myös Niirasenlahden upea luonnonvarassa 
oleva metsä, missä on jo paljon valmiita polkuja ja monimuotoinen ja ainutlaatuinen puusto ja muu 
kasvusto! Se alue lisäisi ja laajentaisi mahdollisuuksia liikkua luonnossa, koska Niirasenlahden 
metsä on aivan nyt suunnitellun alueen vieressä. 

Kts. kohta 6. 

Lumikenkäilijöille oma reitti. 

Mielestäni toiminnot voisivat olla hajautetummin. Esim. ns. Resan korkeimmalla kohdalla olisi 
näköalatornin paikka ja siellä se paras pulkkamäki on aina ollut. Olisi siellä kuntoportaillekkin 

Onko kuntoportaiden paikka oikealla paikalla - melkein tasamaalla. Hiihtoladun korkeimmalle 
paikalle merkitty laavu voitaisiin sijoittaa taukopaikalle. Keskittää toimintoja 

Lähtökohtaisesti tulee pohtia, paljonko tulevan suunnitelman ylläpito maksaa jatkossa, onko 
kunnossapitoon resursseja? Paikat on nykyiselläänkin rempallaan, onko kunnalla varaa tällaisen 
suunnitelman toteuttamiseen ja ylläpitämiseen? Padelkenttä ja muut toiminnot kuulostaa todella 
hyvältä ja toivotuilta, mutta nykyinen tenniskenttä ja sen varausjärjestelmä tulee ensin saattaa 
kuntoon. Tenniskausi on myös nykyisellään harmittavan lyhyt syksyllä verrattuna lähikuntien 
toteutukseen. Kentät ovat pinnoitukseltaan vaarallisen heikossa kunnossa ja lasten puolesta 
harmittavasti kentät ovat usein täynnä iltaisin, kun pidemmästä matkasta peliin tultaisiin. Alue on 
laaja ja kannattaa laskea kuinka monta henkilötyövuotta tarvitaan lisää tällaisen alueen 
kunnossapitoon. Nykyinen tekonurmikenttä yläkoululla on floppi, voisiko kentän käyttötarkoituksen 
miettiä uudelleen?  
Kuinka paljon kantavaa maa-ainesta tarvitaan luontopolun perustamiseen ja kestääkö suoalue myös 
tulvakaudella luontopolkuna? 

Frisbeegolfradan väylien päivitys ja uusien väylien rakentaminen olisi nyt hyvä toteuttaa, sillä 
edellisistä muutoksista on jo aikaa. 

Yhdysreitti Niirasenlahden Taikametsän poluille. Näin saisi pidemmän yhtenäisen reitin. 

Jos nykyisin pulkkailijat ovat laskeneet karhuvuoren päältä ja viimekin talvena ns teollisuusalueen 
silmukkaan hiihtolatua pitkin - niin ketä palvelee lyhyt ja pieni pulkkamäki suunnitellussa paikassa 
?? Päiväkotiikäisiä, jotka saattavat kerran talvessa retkeillä alueella. Mielestäni kuntoportaat ja 
pulkkamäki kuuluvat karhuvuoren rinteeseen.  
 Se on hyvä että hiihtoladulle tehdään oiko ns karhuvuoren juureen että liukkaalla kelilöä voi oikaista 
hankalimman alamäen.  
Olisiko mahdollista ajaa ladun viereen kävelyreittiä ? Tällöin samat valot mahdollistaisivat ei 
hiihtäjien ulkoilun talviaikaan maastossa. 

Voisiko tehdä kuntoilupisteen maastoon, tasapainoilua, rekki, pujottelua, aitojen yli/ali - en tarkoita 
valmiita laitteita, vaan esim kyllästetyistä parroista/pylväistä tehtyjä. Pururadan viereen sijoitettuna. 
Pitää pitää huolta ettei frisbeegolf levittäytyy alueelle niin, että kuntoradalla liikkuja kokee olevansa 
koko ajan tiellä. Nyt on jo käynyt niin, että suunnistaminen alueella vaatii etukäteen sopimista ja 
tiedottamista.  
Onkos pulkkamäen paikkaa katsottu maastossa ? 

Luontopolku voisi olla pidempi ja sinne kulku myös Keskustieltä Vanhustentalojen alapuolelta. 

Aivan turhia ovat parkkipaikka, leikkimaa ja kuntoportaat suunnitelluille paikoille, tulee kolmas 
parkkipaikka alueelle, ennemmin suunnittelua hiihtomajan ympäristöön frisbeegolfille ja siitä muuta 
hyötyä ulkoilijoille. Ampumahiihtopaikan alue pitäisi saada tasoitettua, epätasaisuus häiritsee 
ampujia ja kumminkin monenlaisia kisoja järjestetään siinä pitkin vuotta ja jatkossakin. 
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Kuntoportaille hyvä paikka olisi Karhuvuoressa vanhalla latupohjalla. 

Olisi mukavaa, jos pururadan ulkopuolella kulkisi joitain polkuja. Polkujahan muodostuu, kun 
tarpeeksi moni kulkee polkua pitkin. Aluksi olisivat merkittyjä, että ihmiset pysyisivät polulla. Entiset 
polut alueen keskellä ovat kadonneet metsätöiden ja frisbeegolf-radan takia. Eikä siellä seassa ole 
kiva kävellä koiran kanssa. 

 
 


